



Jamil Miguel Arruta
Diretor Comercial

 Cel: (11)9.9592-4087

 Tel: (11)2673-5501

 E-mail: eletrica.jwjy@gmail.com

ORÇAMENTO

RUA VÊNUS, 123 Apto. 124 - TEL.(11) 2673-5501 (11) 99592-4087 - CEP. 03362-060 - SÃO PAULO - SP.
e-mail - eletrica.jwjy@gmail.com - C.N.P.J. - 29.071.525/0001-08 - INSCR. 119.864.605.117

30/09/2025 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARCEBURGO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2025 - DISPENÇA DE LICITAÇÃO Nº 43/2025

A/C. PEPE

PRAZO DE ENTREGA 3 DIAS ÚTEIS

ITEM	QUANT.	Unid.	DESCRIÇÃO DO MATERIAL	UNITÁRIO	TOTAL
1	83	PÇ	CASCATA COM 400 LEDS BRANCO QUENTE FIXA 10MT 220V TOMADA M/F A PROVA D'AGUA	R\$ 110,00	R\$ 9.130,00
2	270	PÇ	CORDAO COM 100 LEDS AZUL FIXO 10MT A PROVA D'AGUA TOMADA M/F FIO VERDE	R\$ 32,00	R\$ 8.640,00
3	100	PÇ	CORDAO COM 100 LEDS BRANCO FIXO 10MT A PROVA D'AGUA TOMADA M/F FIO VERDE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
4	120	PÇ	CORDAO COM 100 LEDS VERDE FIXO 10MT A PROVA D'AGUA TOMADA M/F FIO VERDE	R\$ 32,00	R\$ 3.840,00
5	100	PÇ	CORDAO COM 100 LEDS VERMELHO FIXO 10MT A PROVA D'AGUA TOMADA M/F FIO VERDE	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
6	7	RL	MANGUEIRA LED BRANCO FRIO 220V RL C/100MT A PROVA D'AGUA	R\$ 660,00	R\$ 4.620,00
7	2	RL	FITA MANGUEIRA LED NEON FLEXIVEL BRANCO FRIO 5 CONECTORES 220V RL C/100MT A PROVA D'AGUA	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
8	40	PÇ	CONECTOR DE MANGUEIRA LED 220V A PROVA D'AGUA E CONECTOR FITA LED NEON 220V A PROVA D'AGUA	R\$ 13,50	R\$ 540,00
9	100	PÇ	STROBO LED 220V 10W BRANCO	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
10	100	PÇ	TUBO LED BRANCO FRIO IMPERMEAVEL PISCA BIVOLT 1MT	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
11	1	PÇ	MAQUINA DE NEVE PROFISSIONAL 2000W 220V CONTROLE REMOTO RESERV. LIQUIDO 5 LITROS	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00
12	10	PÇ	LIQUIDO FLUIDO PARA MAQUINA DE NEVE ARTIFICIAL GALAO 5 LITROS	R\$ 88,00	R\$ 880,00
				TOTAL	R\$ 43.320,00

Razão Social: NS SILVA LTDA
CNPJ: 58.445.371/0001-67
Inscrição Estadual: 9111398809
Regime Tributário: Simples Nacional
Telefone: (44) 3041-5137
E-mail: atendimento@nssilva.com.br



Dados do Representante Legal para Assinatura da Ata e Registro de Preços:

Noah Victor da Silva / Sócio Administrador - CPF 800.548.519-04

E-mail para Atas, Contratos e Empenhos: empenhos@nssilva.com.br

Conta Bancária:

BANCO DO BRASIL (CÓD 001) / Agência 8053-3 / C/C 50.941-8 Chave PIX - CNPJ 58445371000167

LICITAÇÃO Nº: 170 **Abertura:** 02/10/2025 **Vencimento:**

Emissão: 01/10/2025 **Vendedor:** ANTONIO

Cliente: 208 MUNICIPIO DE ARCEBURGO

CNPJ/CPF: 17.899.717/0001-10 **Inscrição/RG:** **Telefone:** 35 3556-1724

Endereço: R CEL CANDIDO DE S DIAS **Nº:** 1033 **Compl:** SEDE PREFEITUI

Bairro: CENTRO **Cidade:** ARCEBURGO **UF:** MG **CEP:** 37820000

ITENS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 43/2025

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 178/2025

Item	Descrição	Unidade	Qtde	R\$ Unitário	R\$ Total
Lote: 001					
1	57 CASCATA COM 400 LEDS BRANCO QUENTE. FIXA, 10 METROS, 220V, COMUM, CONECTOR M/F. A PROVA D'AGUA. MARCA: MAKLED	RL	83	90,0000	7.470,000
				Total Lote: 7.470,00	
SETE MIL QUATROCENTOS E SETENTA REAIS					
Lote: 002					
2	61 CORDAO COM 100 LEDS – AZUL. FIXO, 10 METROS, 220V, A PROVA DAGUA, CONECTOR M/F, FIO VERDE. MARCA: MAKLED	RL	270	19,0000	5.130,000
				Total Lote: 5.130,00	
CINCO MIL CENTO E TRINTA REAIS					
Lote: 003					
3	62 CORDAO COM 100 LEDS – BRANCO. FIXO, 10 METROS, 220V, A PROVA DAGUA, CONECTOR M/F, FIO VERDE MARCA: MAKLED	RL	100	19,0000	1.900,000
				Total Lote: 1.900,00	
HUM MIL E NOVECENTOS REAIS					
Lote: 004					
4	63 CORDAO COM 100 LEDS – VERDE. FIXO, 10 METROS, 220V, A PROVA DAGUA, CONECTOR M/F, FIO VERDE. MARCA: MAKLED	RL	120	19,0000	2.280,000
				Total Lote: 2.280,00	
DOIS MIL DUZENTOS E OITENTA REAIS					
Lote: 005					
5	60 CORDAO COM 100 LEDS – VERMELHO. FIXO, 10 METROS, 220V, A PROVA DAGUA. MARCA: MAKLED	RL	100	19,0000	1.900,000
				Total Lote: 1.900,00	
HUM MIL E NOVECENTOS REAIS					
Lote: 006					
6	58 MANGUEIRA LED BRANCO FRIO. 220V - ROLO DE 100 METROS. A PROVA DAGUA, CONECTOR M/F, FIO VERDE MARCA: MAKLED	RL	7	500,0000	3.500,000

Razão Social: NS SILVA LTDA
CNPJ: 58.445.371/0001-67
Inscrição Estadual: 9111398809
Regime Tributário: Simples Nacional
Telefone: (44) 3041-5137
E-mail: atendimento@nssilva.com.br



Dados do Representante Legal para Assinatura da Ata e Registro de Preços:

Noah Victor da Silva / Sócio Administrador - CPF 800.548.519-04

E-mail para Atas, Contratos e Empenhos: empenhos@nssilva.com.br

Conta Bancária:

BANCO DO BRASIL (CÓD 001) / Agência 8053-3 / C/C 50.941-8 Chave PIX - CNPJ 58445371000167

TRÊS MIL E QUINHENTOS REAIS

Total Lote: 3.500,00

Razão Social: NS SILVA LTDA
CNPJ: 58.445.371/0001-67
Inscrição Estadual: 9111398809
Regime Tributário: Simples Nacional
Telefone: (44) 3041-5137
E-mail: atendimento@nssilva.com.br



Dados do Representante Legal para Assinatura da Ata e Registro de Preços:

Noah Victor da Silva / Sócio Administrador - CPF 800.548.519-04

E-mail para Atas, Contratos e Empenhos: empenhos@nssilva.com.br

Conta Bancária:

BANCO DO BRASIL (CÓD 001) / Agência 8053-3 / C/C 50.941-8 Chave PIX - CNPJ 58445371000167

Total Licitação: 22.180,00

VINTE E DOIS MIL CENTO E OITENTA REAIS

Declarações da Empresa:

Declaro que estão computados todos os custos relacionados ao fornecimento, ficando vedada qualquer alegação posterior que vise ao ressarcimento e custos não considerados nos preços cotados.

Declaro que nos preços propostos estão incluídos, além do lucro, todas as despesas e custos, tais como: transportes, tributos de qualquer natureza e todas as despesas, diretas ou indiretas, relacionadas ao fornecimento do objeto da presente licitação.

1. Quanto ao emprego de agentes incapazes ou relativamente incapazes: em conformidade com o disposto no inciso V do art. 27 da Lei nº 8.66 de 21 de junho de 1983, acrescido pela Lei nº 9.854, de 27 de outubro de 1999, declaro que não possuo em meu quadro de pessoal empregado(s) com menos de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de 16 (dezesesseis) anos em qualquer tipo de trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos.
2. Quanto ao pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação: declaro que esta empresa atende a todos os requisitos de habilitação bem como apresenta sua proposta com a devida indicação do objeto e do preço ofertado, os quais atendem plenamente ao Edital.
3. Quanto à inexistência de fato impeditivo de licitar: nos termos do art. 32, § 2º, da Lei Federal nº 8.666/93, declaro que, até a presente data, nenhum fato ocorreu que inabilite esta empresa a participar da concorrência em epígrafe, e que contra ela não existe nenhum pedido de falência ou concordata. Declaro, outrossim, que conheço na íntegra o Edital e que me submeto a todos os seus termos.
 - 3.1. Declaro ainda, nos termos do art. 9º, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, que não possuo em meu quadro funcional servidor público ou dirigente de órgão ou entidade contratante ou responsável pela licitação.
 - 3.2. Declaro também, nos termos do art. 9º, incisos I e II, da Lei Federal nº 8.666/93, que não incido em nenhuma das hipóteses vedadas.
4. Quanto à elaboração independente de proposta:
 - 4.1. A proposta anexa foi elaborada de maneira independente (pelo licitante) e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação identificada, por qualquer meio ou pessoa.
 - 4.2. A intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato deste Processo, por qualquer meio ou pessoa.
 - 4.3. Não tentou, por qualquer meio ou pessoa, influenciar a decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato quanto a apresentar ou não proposta, ou quanto ao conteúdo da proposta apresentada.
 - 4.4. O conteúdo da proposta anexa não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do Processo ou com qualquer pessoa.
 - 4.5. O conteúdo da proposta anexa não foi, no todo ou em parte, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante desta empresa antes da data e hora estabelecidas para a abertura das propostas.
 - 4.6. Declaro, sob as penas da lei, que subscrevo todos os termos desta declaração, com plenos poderes e informações para firmá-la.
 - 4.7. Declaro que não estou impedido de participar de licitação ou de contratar com a Administração Pública, bem como não fui declarado inidôneo por qualquer órgão das Administrações Públicas da União, dos Estados ou dos Municípios, estando, portanto, apto a contratar com o Poder Público.

Razão Social: NS SILVA LTDA
CNPJ: 58.445.371/0001-67
Inscrição Estadual: 9111398809
Regime Tributário: Simples Nacional
Telefone: (44) 3041-5137
E-mail: atendimento@nssilva.com.br



Dados do Representante Legal para Assinatura da Ata e Registro de Preços:

Noah Victor da Silva / Sócio Administrador - CPF 800.548.519-04

E-mail para Atas, Contratos e Empenhos: empenhos@nssilva.com.br

Conta Bancária:

BANCO DO BRASIL (CÓD 001) / Agência 8053-3 / C/C 50.941-8 Chave PIX - CNPJ 58445371000167

Informações Adicionais:

- **Validade da Proposta:** 60 Dias
- **Condição de Entrega:** Conforme edital
- **Condição de Pagamento:** Conforme edital
- **Prazo de Garantia:** Conforme edital
- **Conta Bancária:**
BANCO DO BRASIL (001) Ag.: 8053-5 C/C: 50941-8
PIX CNPJ 58445371000167
- **CNPJ:** 58.445.371/0001-67
- **Insc. Est. n.º:** 91113988-09
- **E-mail geral:** atendimento@nssilva.com.br
- **E-mail para Atas, Contratos e Empenhos:** empenhos@nssilva.com.br

a entrega deverá ser no prazo de até 10 dias contados a partir do recebimento da autorização

58.445.371/0001-67

NS SILVA LTDA

AV ADV HORÁCIO RACCANELLO
FILHO, 6236 - ANDAR 2 SALA 01
ZONA 01 - CEP 87020-035

MARINGÁ - PR

NS SILVA
LTDA:58
4453710
00167

Assinado de
forma digital
por NS SILVA
LTDA:5844537
1000167
Dados:
2025.10.02
17:22:25 -03'00'

NOAH VICTOR DA SILVA
CPF: 800.548.519-04 - RG: 147734212
REPRESENTANTE LEGAL